

Verksamhetsplan 2024

Miljöverkstan Flaten



miljöverkstan
FLATEN

Miljöverkstans syfte

Vi verkar för en hållbar utveckling genom naturupplevelser för alla!

Miljöverkstan är en förening som jobbar för att naturupplevelser och friluftsliv ska vara tillgängligt för fler. Vår målgrupp är barn och unga upp till 25 år med särskilt fokus på de som har fått färre möjligheter att vistas i naturen och ta del av friluftaktiviteter.

Föreningen har funnits sedan 2015 och har sin bas i Skarpnäcks stadsdel och Flatens naturreservat.

Styrelsens mål och prioriteringar

För detta verksamhetsår är styrelsens prioritering att underlätta och facilitera införlivandet av de visioner och fokusområden som arbetats fram under 2023. Samt stötta den omorganisation som börjat att implementeras vid årsskiftet 2023/2024.

Arbetet med att hitta nya finansieringsmodeller och finansiärer tas vidare för att ge verksamheten större långsiktighet och förutsägbarhet.

Långsiktiga planer

Miljöverkstans långsiktiga mål till och med 2027

- Miljöverkstan har fortsatt fokus på att möjliggöra friluftsliv och naturupplevelser för grupper som står långt ifrån friluftslivet.
- Miljöverkstan arbetar för att föra fram intressen, behov och erfarenheter av friluftsliv från grupper som står långt ifrån friluftslivet.
- Miljöverkstan arbetar för att sprida kunskap och erfarenheter till andra aktörer, för att stötta andra att skapa mer inkluderande verksamheter.
- Miljöverkstan ses som en självklar part att kontakta för samarbete, erfarenhets- och kunskapsutbyte när det gäller friluftsliv kopplat till integration och representation.
- Miljöverkstan har bidragit till att skapa en större bredd i berättelser och bilder om friluftsliv när det gäller vad friluftsliv kan vara och vilka som utövar friluftsliv.

Våra prioriteringar för 2024

Utöver Miljöverkstans kärnverksamhet har föreningen dessa fokus för 2024:

- Utveckling av föreningens nya fastighet i Flatens naturreservat för att skapa en plats för möten, friluftsliv och upplevelser i naturen.

- Att deltagare från Äventyrsgruppen rustas för ett fortsatt eget engagemang i friluftsliv och föreningsliv utanför Miljöverkstans verksamhet.
- Att inspirera och möjliggöra friluftsliv och naturupplevelser till unga med funktionsnedsättning.
- Att barn i familjer som är nyanlända till Sverige och boende i Skarpnäck får prova på friluftsliv och hjälp att skapa en aktiv fritid.

Finansiering

Miljöverkstan har medel från samma finansiärer som 2023 och verksamhet och projekt följer i stort sett föregående år.

För att skapa en större finansiell trygghet och långsiktighet för föreningen är målet för året att hitta minst två nya finansiärer för verksamheten. Framför allt myndigheter, för större ansökningar som vi kan fortsätta att söka under längre tid.

En modell för finansiering i liten skala för klubbhuset samt bastun ska också arbetas fram för att kunna implementeras när renoveringar är klara. Så att alla löpande kostnader täcks och för att hitta en långsiktig modell för finansiering av fastigheten oberoende av resten av verksamheten i föreningen.

Det här gör Miljöverkstan 2024

Kontinuerlig verksamhet

Verksamhet i Flatens naturreservat

Miljöverkstan arbetar för att Flatens naturreservat ska bli mer tillgängligt och locka fler att komma ut och ha det härligt i naturen. Miljöverkstan fick under 2023 möjlighet att köpa ett litet hus och en bastu i Flatens naturreservat. Under 2024 ska dessa hus renoveras och ny verksamhet utvecklas och planeras. Vi hoppas att det ska ske massor av rolig verksamhet här som ska locka fler att komma ut i reservatet!

Skolverksamheten

Miljöverkstan erbjuder gymnasieskolor med språkintruktionsklasser att delta i aktiviteter i Flatens naturreservat. Aktiviteterna innebär ett sätt att introducera nyanlända elever till den svenska naturen, att känna sig trygg i skog och mark och att visa att naturen kan vara lättillgänglig. För många kan det också bli en första erfarenhet av friluftsliv.

De praktiska aktiviteterna ger också klassen en rolig dag ute och genom samarbetsövningar och lekar lär eleverna känna varandra bättre.

Under 2024 ska Miljöverkstan arbeta fram nya teman för klasspassen för att bygga vidare på de existerande temana och ha mer att erbjuda klasser som vill komma flera gånger.

Bättre strukturer för anmälan och bokning ska också utvecklas för att underlätta för lärarna och minska administration.

Äventyrsgruppen

Äventyrsgruppen är Miljöverkstans friluftsverksamhet för ungdomar. Upplevelser i naturen är kärnan i verksamheten. Sedan ca fem år är Äventyrsgruppens främsta målgrupp nyanlända ungdomar mellan 15 och 25 år. Vi bedriver verksamhet för denna grupp med syfte att främja psykisk och fysisk hälsa, bidra till integration och att ge tillgång till de värden som naturen och friluftslivet kan ge. Värden som kanske många annars inte skulle upptäcka.

Under 2024 kommer Miljöverkstan att fortsätta och utveckla arbetet med stöd och aktiviteter för att främja ensamkommande och asylsökande ungdomars psykiska hälsa genom sin verksamhet.

Vi kommer lägga tid och resurser på att våra deltagare som varit med länge och som börjar närma sig 25 år ska kunna ta egna steg för att engagera sig i andra föreningar eller ta vidare sitt intresse för natur och friluftsliv på andra sätt.

Projekt och nya satsningar

Friluftsliv för barn och unga med funktionsnedsättning

Miljöverkstan har även för 2024 fått medel för att erbjuda friluftaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning. Vi kommer fortsätta att erbjuda utomhusaktiviteter till både fritidsgårdar, boenden och skolklasser med barn och unga med funktionsnedsättning. Under året ska satsningar göras för att detta projekt ska bli en del av Miljöverkstans löpande verksamhet.

Satsning för nyanlända barnfamiljer

Stadsdelsförvaltningen och Miljöverkstan har gemensamt fått medel för att rikta sig till familjer som är nyanlända och bor i Skarpnäcks stadsdel. I projektet som startade 2023 och som löper under två år kommer nyanlända familjer dels att erbjudas friluftaktiviteter och också lotsas in i det befintliga föreningslivet i stadsdelen. Syftet är att barn och unga ska hitta aktiviteter och en meningsfull fritid. Fokus för 2024 är att satsa på föreningssamverkan och ta fram en modell för hur det kan se ut och fungera i en stadsdel.

Planerade samarbeten

Samarbeten och kontakt med andra organisationer är betydande för verksamheten och ökar möjligheten att nå fler deltagare. Det ger också många synergieffekter och vi kan erbjuda våra deltagare fler typer av aktiviteter och skapa nya kontaktnät.

Under 2023 kommer vi att satsa på fler samarbeten som gynnar våra mål och våra målgrupper. Några samarbetsorganisationer där samverkan planeras under året är Skarpnäcks stadsdelsförvaltning (i gemensamma projekt bland annat), STF, Fryshuset, Skarpnäcks folkhögskola, Träffstugan, Fältbiologerna samt Idrottsförvaltningen.

Föreningens kommunikation

Syftet med föreningens kommunikation är att nå ut med våra erbjudanden, både lokalt i stadsdelen och i region Stockholm. Att Miljöverkstan fokuserar på att nå ut lokalt innebär bland annat att vi deltar i flera lokala nätverk, samverkar med stadsdelsförvaltningen, kommunicerar våra erbjudanden i lokala Facebook-grupper m.m. Miljöverkstan har tagit fram mer kommunikationsmaterial för att lättare kunna synas och kommunicera både digitalt och på plats.

Föreningen har också tagit fram en informationsfolder om Flatens naturreservat med allt som går att göra och se i reservatet. Den ska vi sprida under 2024 med syfte att fler ska hitta ut i reservatet.

Ett annat syfte är att bidra med erfarenheter och tips och stötta andra organisationer, hur de kan arbeta för ett mer inkluderande friluftsliv. Samt att bidra till att fler når ut och kan engagera de målgrupper som Miljöverkstan arbetar med.

Under 2024 ska Miljöverkstan ta fram ett upplägg för ett seminarium alternativt mindre utbildning kring vad andra friluftorganisationer konkret kan göra för anpassningar för att nå ut bredare med sin verksamhet och för att specifikt nå och engagera unga nyanlända.

Så här gör vi skillnad 2024

Verksamhetsmål i siffror

- 80 friluftaktiviteter för ungdomar i Äventyrsgruppen. Antingen halvdagsaktivitet, heldagsaktivitet eller med övernattnig. Vissa aktiviteter endast för tjejer.
- Att i verksamheten träffa minst 600 personer ur målgruppen nyanlända ungdomar.
- 35 aktiviteter/träffar med språkintruktionsklasser och genom dem träffa minst 400 elever.
- 15 träffar med grupper från fritidsgårdar eller skolverksamhet för unga med funktionsvariationer.
- Träffar med aktiviteter i Flaten tillsammans med minst 5 olika föreningar.
- Att de pedagogiska uppläggen/lådorna vid Flaten används av minst 5 klasser eller barngrupper från skolor och förskolor i stadsdelen.

Kommunikationsmål

- Fler boende i Skarpnäcks stadsdel vet vilka Miljöverkstan är och vad vi erbjuder.
- Alla skolor och förskolor i stadsdelen vet vilka Miljöverkstan är och vad vi erbjuder t.ex. genom att vårt aktivitetsmaterial sprids lokalt till alla skolor och förskolor i Skarpnäcks stadsdel.
- Lärare i spritklasser i Stockholm känner till oss och vad vi erbjuder.

- Miljöverkstan/deltagare från Äventyrsgruppen syns i 3 reportage i media.
- Antal följare instagram- Äventyrsgruppen ökar till 1500 st
- Antal följare Facebook- Äventyrsgruppen ökar till 2000 st, Miljöverkstan 700 st

Budget 2024

		Budget 2024	
INTÄKTER <i>-baserat på beviljade projektbidrag för 2024</i>			
Bidrag		1 707000	
Deltagaravgifter		0	
Övriga intäkter		15000	
Totala intäkter:		1 722000	
KOSTNADER- <i>baserat på kostnader i de projektansökningar som är beviljade</i>			
Personalkostnader			
Personalkostnader		1194000	
Totala personalkostnader:		1194000	
Övriga verksamhetskostnader			
OH-kostnader inkl lokalkostnader		123000	
Resekostnader		35000	
Material och utrustning		20000	
Förtäring		45000	
Externa tjänster		38000	
Information/kommunikation		20000	
Övriga kostnader för aktiviteter		215000	
Revisor		15000	
Totalt övr verksamhetskostnader		511000	
INTÄKTER TOTALT		1 722000	
KOSTNADER TOTALT		1 705000	
Netto		15000	

